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Kangasalan kaupunki pyytää 28.5.2021 saapuneella sähköpostiviestillä
Päl kä neen kunnalta lausuntoa sosiaali- ja terveyskeskuksen vuoden 2022
ta lous ar vi oon palvelutoiminnan tavoitteista ja rahoituksesta Pälkäneen kun-
nan sosiaali- ja terveyspalveluiden järjestämiseen yh teis toi min ta-alu eel la.
Yhteistoiminta-alueen sopimuksen perusteella Pälkäneen kunnalle tu lee
varata tilaisuus esityksen tekemiseen palvelutoiminnan tavoitteista ja ra hoi-
tuk ses ta talousarvion ja taloussuunnitelman valmisteluvaiheessa. Kan gas-
alan sosiaali- ja terveyslautakunnan on annettava sopimuskunnalle tie dok si
esitys talousarvioksi ja taloussuunnitelmaksi vuosittain 15.9. men nes sä.

Vuoden 2020 talousarviossa Kangasalan yhteistoiminta-alueella jär jes tet tä-
viin palveluihin oli varattu 15 047 522 euroa. Kokonaistoteuma oli kui ten kin
129 716 euroa suurempi eli 15 177 238 euroa. Kustannukset ylittyivät 0,9
% talousarvioon nähden.

Pälkäneen kunnanhallitus antoi 30.6.2020 lausunnon yh teis toi min ta-alu een
talousarvioesityksen 2021 valmisteluun. Lausunnossa edellytettiin ta lous ar-
vion määrärahojen säilyttämistä vuoden 2020 talousarvion kus tan nus ta sol-
la. Kunnanhallituksen antaman kehyksen puitteissa Pälkäneen yh teis toi-
min ta-alu een talousarvioon ei olisi ollut mahdollista sisällyttää palk ka rat kai-
sun (2,59 %) aiheuttamaa palkkojen korotusvaikutusta. Lisäksi pal ve lui den
ostoihin vuodelle 2021 varattu määräraha ei olisi riittänyt kat ta maan
talousarvion valmisteluhetkellä tiedossa olevaa kysyntää. Näistä te ki jöis tä
johtuen kunnanvaltuusto päätti lopulta vuoden 2021 talousarviossa yh teis-
toi min ta-alu een kustannuksiin varattavaksi 15 902 136 euroa eli n. 725 000
euroa enemmän kuin alunperin oli ollut tavoitteena. Tieto tästä ta lous ar vion
mää rä ra ha va rauk sen nostosta ei ollut kuitenkaan saavuttanut Kan gas alan
joh ta via viranhaltijoita ja näin ollen siellä Kangasalla val mis tel tiin ta lou den
tasapainottamisen toimenpiteitä sote-palveluiden osalta, jotta bud je tis sa
pysyminen olisi mahdollista. Tämän johdosta Pälkäneen pal ve luis sa on
teh ty ratkaisuja mm. lääkäriresursointiin sekä ikäihmisten päi vä kes kus toi-
min taan alkuvuoden 2021 aikana.

Kuluvan vuoden ensimmäisen osavuosikatsauksen talouden toteuman mu-
kaan sosiaali- ja terveyspalveluiden kustannukset ovat toteutuneet osit tain
yli budjetoidun alkuvuoden 2021 aikana. Ilman sitä, että Pälkäneen mää rä-
ra ha va raus olisi ollut alkuperäistä linjausta suurempi, olisivat kulut ylit ty-
mäs sä merkittävästi kuluvana vuonna. Lisäkustannuksia budjetoituun näh-
den on odotettavissa kaikista eniten tehostetun palveluasumisen os to pal-
ve lui hin. Lisäksi ylitystä on nähtävissä vanhus- ja vammaispalveluiden
omais hoi don tuissa sekä sijaisperhehoidossa.

Kangasalla on arvioitu keskeisiä muutostekijöitä vuoden 2022 ta lous ar vi-
oon. Pälkäneen kunnan osalta on arvioitu seuraavia lisäyksiä ja vä hen nyk-



siä toimintakuluihin ja toimintatuottoihin vuodelle 2022:
 kunta-alan palkkaratkaisut + 2,7 %, n. 300 000 €
 lisäyksenä yksi hoiva-avustaja, 35 000 €
 vanhuspalveluissa hoitotarvikkeiden lisäys 50 000 €, ikääntyneiden te-

hos te tun palveluasumisen lisäys 290 000 €, omaishoidon tuen lisäys 30
000 € sekä maksutulojen aleneminen 79 000 €

 terveyspalveluissa hoitotarvikkeiden lisäys 20 000 €, la bo ra to rio tut ki mus-
ten lisäys 60 000 €, erikoissairaanhoidon lisäys 253 000 € (2,76 %) sekä
mak su tu lo jen aleneminen 60 000 €

 sosiaali- ja perhepalveluissa sijaisperhehoidon lisäys 50 000 € sekä
omais hoi don tuen lisäys 20 000 €.

Yhteistoiminta-alueen palveluiden osalta Pälkäneen yh teis toi min ta kor vaus-
ten kasvu on Kangasalan ennakoinnin mukaan n. 700 000 euroa, mikä ei
ko ko nai suu des saan ole korotusta tämän vuoden talousarvioon. Lisäksi eri-
kois sai raan hoi don kustannukset nousevat 253 000 euroa (2,76 %) tämän
vuo den tasosta. Sosiaali- ja terveyspalveluiden kustannusten nousulla on
mer kit tä vä vaikutus Pälkäneen kunnan talousarvion tasapainoon. Päl kä-
neen kunta tiedostaa, että kustannusten kasvua on mahdotonta täysin hil li-
tä henkilöstövaltaisissa palveluissa tämän vuoden ja mahdollisten tulevien
palk ka rat kai su jen sekä henkilöstömitoitusten vuoksi. Väestön ikään ty mi sen
vaikutukset ovat selvästi myös nähtävissä vanhuspalveluiden kus tan nus ten
nousussa. Tärkeää on, että Pälkäneen kunta maksaa nimenomaan päl kä-
ne läi sil le kohdistetuista palveluista ja että kaikki mahdolliset toi men pi teet,
joilla kustannusten kasvua pyritään hillitsemään, harkitaan käy tet tä vik si
kuitenkin niin, että peruspalvelut pystytään turvaamaan mah dol li sim man
hyvällä tasolla.

Pälkäneen kunta näkee, että  yhteistoiminta-alueen palveluiden jär jes tä mi-
ses sä tulee huomioida aiempaa paremmin yhteistoimintasopimuksen ta-
voit teet sopijakuntien vaikutusmahdollisuuksista, lähipalvelujen
turvaamisesta se kä riittävän palvelutason ja palvelujen saannin
turvaamisesta. Kuluvan vuo den aikana Pälkäneellä on kiinnitetty huomiota
mm. kiireettömään hoi toon pääsemisen odotusaikoihin sekä kesän pitkiin
sulkuaikoihin, jotka han ka loit ta vat palveluihin pääsemistä kunnan eri
alueilla. Lisäksi toivotaan, et tä palvelurakenteeseen tai -verkkoon tehtäviä
muutoksia suun ni tel taes sa, asiasta keskusteltaisiin hyvissä ajoin myös
Pälkäneen kunnan edus ta jien kanssa ja muutoksia valmisteltaessa
huomioitaisiin Kuntalain (410/2015) 22 §:n mukaisesti kuntalaisten
osallistamis- ja vai kut ta mis mah dol li suu det. 
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Pälkäneen kunnan hallintosääntö 25 § 3.
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Kunnanhallitus päättää

antaa yllä olevan lausunnon Kangasalan kaupungille huomioitavaksi ta-
lous ar vion 2022 sekä taloussuunnitelman 2023 - 2024 valmistelussa.

Päätös Hyväksyttiin esityksen mukaisesti.


